

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	145
Monto Estimado Total	RD\$ 495,394,783.31

Capítulo	0221
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Oficina Gubernamental de Tecnología de la Información y la
Código de la Unidad de Compra	000703
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acido ascórbico 500 mg	Acido ascórbico 500 mg	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	100	RD\$ 15.60	RD\$ 1,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel higiénico, toallas de papel y servilletas	Papel higiénico, toallas de papel y servilletas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	1200	RD\$ 585.00	RD\$ 702,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1200	RD\$ 730.00	RD\$ 876,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$ 950.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,768,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estantería	Estantería para almacenaje	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Yute con cierre de Botón para transporta	Bolsos de Yute con cierre de Botón para transportar banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extensión	Extensión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Escaleras	Escaleras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191501	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas led y regletas	Lámparas led y regletas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebedero	Bebedero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101825	Calentadores de agua para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y productos médicos	Equipos y productos médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 2,210.00	RD\$ 2,210.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	8	RD\$ 155.94	RD\$ 1,247.52
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	500	RD\$ 2.68	RD\$ 1,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,797.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de prototipado para la creación rápida de prototipos de	Herramientas de prototipado para la creación rápida de prototipos de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rollos de tinta, cintas de impresora y kits	Tóner, rollos de tinta, cintas de impresora y kits de tinta	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 5,540.00	RD\$ 221,600.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	135	RD\$ 2,000.00	RD\$ 270,000.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	135	RD\$ 2,000.00	RD\$ 270,000.00



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 771,200.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bandejas, cubertería y vasos	Adquisición de bandejas, cubertería y vasos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	60	RD\$ 184.00	RD\$ 11,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos y productos	Adquisición de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	400	RD\$ 14.21	RD\$ 5,684.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	400	RD\$ 57.64	RD\$ 23,056.00
51121703	Captopril	Unidad	200	RD\$ 34.50	RD\$ 6,900.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	300	RD\$ 8.45	RD\$ 2,535.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	450	RD\$ 26.05	RD\$ 11,722.50
51161805	Carbocisteína	Unidad	500	RD\$ 59.98	RD\$ 29,990.00
51161616	Betahistina	Unidad	200	RD\$ 22.10	RD\$ 4,420.00
51161606	Loratadina	Unidad	350	RD\$ 19.50	RD\$ 6,825.00
51161616	Betahistina	Unidad	250	RD\$ 10.65	RD\$ 2,662.50
51161620	Difenhidramina	Unidad	250	RD\$ 13.29	RD\$ 3,322.50
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00
51171909	Omeprazol	Unidad	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	115,867.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 52,000.00	RD\$ 104,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	208,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Espátulas y pinzas de cocina	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paraguas	Paraguas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102505	Sombrillas	Unidad	6	RD\$ 395.00	RD\$ 2,370.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,370.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Habladores de mesa	Adquisición de habladores de mesa	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 79.00	RD\$ 2,370.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Adquisición de mobiliarios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
56101504	Asientos	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	65	RD\$ 10,000.00	RD\$ 650,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
56112109	Bancos	Unidad	6	RD\$ 18,000.00	RD\$ 108,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ento preventivo y correctivo de aires aco	Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioning</i>	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Conserjería	Servicio de conserjería.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,560,000.00	RD\$ 2,560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento preventivo y correctivo de veh	Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180105	Servicios de inspección de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios de capacitación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00



80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	50	RD\$	1,085.42	RD\$	54,271.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$	13,325.00	RD\$	133,250.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	500,000.00	RD\$	1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,152,521.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Academia Latinoamericana de Inteligencia	Graduación de la Academia Latinoamericana de Inteligencia Artificial y Dominio	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	21,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Termo, bolsos, lápizcero y libretas	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empaacar	Unidad	150	RD\$	200.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	700.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	150	RD\$	200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$	150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas de ruedas	Sillas de ruedas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	4	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gas de refrigerante	Gas de refrigerante	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RD\$	10,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	1	RD\$	5,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	55,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas para sellos	Tintas para sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$	150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ceras sintéticas	Ceras sintéticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcohol desinfectante	Alcohol desinfectante	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 620.00	RD\$ 62,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Adquisición de suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1100	RD\$ 250.00	RD\$ 275,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	225	RD\$ 270.00	RD\$ 60,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	1	RD\$ 166.00	RD\$ 166.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	10	RD\$ 4,250.00	RD\$ 42,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4000	RD\$ 25.00	RD\$ 100,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	75	RD\$ 490.00	RD\$ 36,750.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 849,166.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjeta PVC de control de acceso	Adquisición de Tarjeta PVC de control de acceso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sensores de temperatura	de temperatura y humedad con alertas via mensajería, correo etc para los IDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171523	Palos indicadores de temperatura	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros	Adquisición materiales ferreteros	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 620.00	RD\$ 14,880.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
31241702	Espejos metálicos	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 311,880.00



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios tecnológicos	Adquisición de accesorios tecnológicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
32101626	Microprocesadores	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
32101621	Memoria dram síncrona (sdram)	Unidad	48	RD\$ 6,000.00	RD\$ 288,000.00
32101621	Memoria dram síncrona (sdram)	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 398,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes electrónicos	Equipos, suministros y componentes electrónicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 413,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solución de respaldo en la climatización. Aire acondicionado	Adquisición una solución de respaldo en la climatización. Aire acondicionado	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Software	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232405	Software de desarrollo orientado a objetos o componentes	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
43232405	Software de desarrollo orientado a objetos o componentes	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
43232405	Software de desarrollo orientado a objetos o componentes	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
43232405	Software de desarrollo orientado a objetos o componentes	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,990,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad de transacciones y de protección	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de proteccion y seguridad para la infraestructura	Características de bloqueo, proteccion de las redes y trasabilidad de las conexiones	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 218,000.00	RD\$ 2,180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,180,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad de transacciones y gestión de	Software de seguridad de transacciones y gestión de Office 365	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad de transacciones y auditoría en el	Par los servidores y sistemas de archivos de la sede y puntos GOBs con soporte	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad de transacciones y gestión de correo	para servidores de Active Directory de la sede y puntos GOBs con soporte	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 830,000.00	RD\$ 830,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 830,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maeriales de oficina T2	Adquisición de materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	1100	RD\$ 250.00	RD\$ 275,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	225	RD\$ 270.00	RD\$ 60,750.00
44121505	Sobres especiales	Caja	2	RD\$ 3,060.00	RD\$ 6,120.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44121508	Repositorios para mensajes	Caja	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	1	RD\$ 166.00	RD\$ 166.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 1,180.00	RD\$ 5,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	10	RD\$ 4,250.00	RD\$ 42,500.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4000	RD\$ 25.00	RD\$ 100,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 620.00	RD\$ 14,880.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44103111	Rollos de tinta	Caja	2	RD\$ 790.00	RD\$ 1,580.00
44121804	Borradores	Unidad	230	RD\$ 150.00	RD\$ 34,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44122011	Folders	Caja	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 50.00	RD\$ 2,400.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	7	RD\$ 9,000.00	RD\$ 63,000.00
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$ 135.00	RD\$ 16,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	170	RD\$ 335.00	RD\$ 56,950.00
44122003	Carpetas	Unidad	210	RD\$ 350.00	RD\$ 73,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	120	RD\$ 130.00	RD\$ 15,600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	110	RD\$ 130.00	RD\$ 14,300.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

44122107	Grapas	Caja	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
44111537	Etiquetas de papel	Paquete	75	RD\$	490.00	RD\$	36,750.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	70	RD\$	580.00	RD\$	40,600.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
44121505	Sobres especiales	Caja	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	60	RD\$	85.00	RD\$	5,100.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	4	RD\$	3,587.28	RD\$	14,349.12
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,576,865.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina T2	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	250	RD\$	130.00	RD\$	32,500.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	100	RD\$	220.00	RD\$	22,000.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	150	RD\$	70.00	RD\$	10,500.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	240.00	RD\$	14,400.00
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	2	RD\$	22,750.00	RD\$	45,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	267,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza T2	Adquisición de artículos y materiales para limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RD\$ 160.00	RD\$ 128,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 290.00	RD\$ 43,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$ 530.00	RD\$ 26,500.00
53131608	Jabones	Galón	400	RD\$ 140.00	RD\$ 56,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	400	RD\$ 90.00	RD\$ 36,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	100	RD\$ 620.00	RD\$ 62,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 963,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de exterminación o fumigación.	Servicios de exterminación o fumigación.	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio	Distrito Nacional



1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería T2	Materiales de ferretería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
31241702	Espejos metálicos	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 501,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
graduación de los Semilleros Digitales de las regiones Norte	de inauguración y graduación de los Semilleros Digitales de las regiones Norte	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
desafios para la búsqueda de soluciones a	Hackathones y desafios para la búsqueda de soluciones a desafios sociales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMINTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as Convocatorias a Soluciones Disruptivas	to y desarrollo de las Convocatorias a Soluciones Disruptivas en la Administrac	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de Publicaciones t2	Impresión de Publicaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RD\$ 1,666.67	RD\$ 250,000.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para el desarrollo, pruebas y escalado de	Talleres para el desarrollo, pruebas y escalado de soluciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Problemática e implementación de metodologías de investigación	Investigación de la problemática e implementación de metodologías de investigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos anual de la Red de Laboratorios de	Ciclo de eventos anual de la Red de Laboratorios de Innovación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 700,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Al Laboratorio móvil	Al Laboratorio móvil	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones varias T2	Capacitaciones (talleres varios)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	65	RD\$ 2,500.00	RD\$ 162,500.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 22,980.00	RD\$ 68,940.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 15,120.00	RD\$ 45,360.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RD\$ 22,980.00	RD\$ 91,920.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	35	RD\$ 20,820.00	RD\$ 728,700.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	35	RD\$ 10,839.00	RD\$ 379,365.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	48	RD\$ 2,713.50	RD\$ 130,248.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	24	RD\$ 2,894.41	RD\$ 69,465.84
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	50	RD\$ 24,800.00	RD\$ 1,240,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	43	RD\$ 1,085.41	RD\$ 46,672.63
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$	85,000.00	RD\$	85,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$	85,000.00	RD\$	85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,342,171.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de Adobe creative cloud	Licencias de Adobe creative cloud	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	35	RD\$ 59,140.83	RD\$ 2,069,929.05
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,069,929.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de Adobe Acrobat Pro	Licencias de Adobe Acrobat Pro	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 14,752.40	RD\$ 295,048.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 295,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia VMware vSphere Foundation	Licencia VMware vSphere Foundation	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias firewall 81F a 3 años	Licencias firewall 81F a 3 años	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	4	RD\$ 210,000.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios Tecnológicos	Equipos y Accesorios Tecnológicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	140	RD\$ 66,000.00	RD\$ 9,240,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	100	RD\$ 45,000.00	RD\$ 4,500,000.00
43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	20	RD\$ 110,000.00	RD\$ 2,200,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
43211706	Teclados	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	4	RD\$ 13,600.00	RD\$ 54,400.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	4	RD\$ 10,300.00	RD\$ 41,200.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	8	RD\$ 37,500.00	RD\$ 300,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	RD\$ 17,000.00	RD\$ 238,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
43201405	Tarjetas receptoras de red óptica	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
23171523	Palos indicadores de temperatura	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	4	RD\$ 450,000.00	RD\$ 1,800,000.00



26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
32101626	Microprocesadores	Unidad	2	RD\$	120,000.00	RD\$	240,000.00
32101621	Memoria dram síncrona (sdram)	Unidad	48	RD\$	6,000.00	RD\$	288,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	11	RD\$	21,000.00	RD\$	231,000.00
32101621	Memoria dram síncrona (sdram)	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RD\$	3,000,000.00	RD\$	12,000,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$	6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RD\$	2,000,000.00	RD\$	4,000,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	2	RD\$	2,950.00	RD\$	5,900.00
44101704	Terminales de facsímil	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	44,378,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n la OGTIC y Puntos GOB y Servicios de M	Instalación de UPS en la OGTIC y Puntos GOB y Servicios de Mantenimiento UPS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de empresa para reorganizar el cableado	Contratación de empresa para reorganizar el cableado estructurado.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias FortiGate firewall	Licencias FortiGate firewall	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
olución de respaldo en la climatización. A	Adquisición una solución de respaldo en la climatización. Aire acondicionado	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señales informativas t2	Señales informativas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1200	RD\$	50.00
55121718	Señales informativas	Unidad	4	RD\$	1,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	4	RD\$	1,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	4	RD\$	1,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	2	RD\$	3,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	3	RD\$	300.00



55121718	Señales informativas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
55121718	Señales informativas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
55121718	Señales informativas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
55121718	Señales informativas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
55121718	Señales informativas	Unidad	7	RD\$	300.00	RD\$	2,100.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
55121727	Letreros	Unidad	16	RD\$	175.00	RD\$	2,800.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	600	RD\$	735.00	RD\$	441,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	536,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	400	RD\$ 14.21	RD\$ 5,684.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	100	RD\$ 15.60	RD\$ 1,560.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	400	RD\$ 57.64	RD\$ 23,056.00
51161805	Carbocisteína	Unidad	500	RD\$ 59.98	RD\$ 29,990.00
51161616	Betahistina	Unidad	200	RD\$ 22.10	RD\$ 4,420.00
51121703	Captopril	Unidad	200	RD\$ 34.50	RD\$ 6,900.00
51161606	Loratadina	Unidad	350	RD\$ 19.50	RD\$ 6,825.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	300	RD\$ 8.45	RD\$ 2,535.00
51161616	Betahistina	Unidad	250	RD\$ 10.65	RD\$ 2,662.50
51161620	Difenhidramina	Unidad	250	RD\$ 13.29	RD\$ 3,322.50
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	500	RD\$ 2.68	RD\$ 1,340.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	450	RD\$ 26.05	RD\$ 11,722.50
51171909	Omeprazol	Unidad	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,767.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Detectores de Humo	Detectores de Humo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191501	Detectores de humo	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 600.00	RD\$ 600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario T2	Mobiliario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	3	RD\$ 12,664.85	RD\$ 37,994.55
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 7,938.00	RD\$ 47,628.00
46171518	Organizadores de Filas	Unidad	16	RD\$ 4,350.00	RD\$ 69,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,222.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Luces led y luces para cámara	Luces led y luces para camara	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121601	Flashos o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
45121601	Flashos o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
45121601	Flashos o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
45111828	Teleprónter	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aming y cobertura audiovisual para los de servicios de streaming y cobertura audiovisual para los eventos diversos de		Servicios	Compras Menores	No	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Certificados NORTIC	Impresión Certificados NORTIC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grabadoras de voz digital	Grabadoras de voz digital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191618	Unidades de grabación de conversaciones	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medios impresos para publicación procesos	Publicidad en medios impresos para publicación procesos de compras	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
bers tensados impresos en estructura soporte	Banners tensados impresos en estructura soporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de lentes para cámaras	Mantenimiento de lentes para cámaras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ramientas para estandarizar los portales	Compra de herramientas para estandarizar los portales institucionales	Bienes	Comparacion de Precios	No	



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
regas Certificada y herramienta para res	Cualificado de Entregas Certificada y herramienta para realizar Notificaciones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Yute con cierre de Botón para transporta	Bolsos de Yute con cierre de Botón para transportar banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Multimetro digital	Multimetro digital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Headset doble	Adquisición de Headset doble	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grabadoras de voz digital	Adquisición de Grabadoras de voz digital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191618	Unidades de grabación de conversaciones	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
camara de grabacion de video 128 GB 200	de Memorias para camara de grabacion de video 128 GB 200mb/s v30 U3 (SD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000.00



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Discos duros portátiles SSD 2Tb		Adquisición de Discos duros portátiles SSD 2Tb	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro		Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos		Adquisición de productos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led		Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
39101628	Lámpara Led		Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
26111704	Cargadores de baterías		Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
39121407	Strips de conexiones		Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos audiovisuales		Adquisición de Teleprónter	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111828	Teleprónter		Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos		Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook		Unidad	25	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43211503	Computadores notebook		Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43211509	Computadores de tableta		Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd		Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd		Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd		Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,010,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de audiovisuales		de servicios de streaming y cobertura audiovisual para los eventos diversos de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales		Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de Sistemas Expertos		tos y Software para gestionar los eventos de seguridad en tiempo de los correo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos		Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus		Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Adquisición de materiales de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	480	RD\$ 80.00	RD\$ 38,400.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios tecnológicos	Adquisición de accesorios y equipos tecnológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
45101512	Impresora de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Adquisición de extintores	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	25	RD\$ 5,300.00	RD\$ 132,500.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,132,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bandejas y vasos	Adquisición de herramientas de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	60	RD\$ 184.00	RD\$ 11,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Adquisición de insumos de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
50201706	Café	Paquete	3000	RD\$ 230.00	RD\$ 690,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,052,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/52159528-dd1c-45fd-89f7-3922547678b4>

51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	300	RD\$	14.21	RD\$	4,263.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	300	RD\$	57.64	RD\$	17,292.00
51121703	Captopril	Unidad	200	RD\$	34.50	RD\$	6,900.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	300	RD\$	8.45	RD\$	2,535.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	450	RD\$	26.05	RD\$	11,722.50
51161805	Carbocisteína	Unidad	500	RD\$	59.98	RD\$	29,990.00
51161616	Betahistina	Unidad	200	RD\$	22.10	RD\$	4,420.00
51161606	Loratadina	Unidad	350	RD\$	19.50	RD\$	6,825.00
51161616	Betahistina	Unidad	250	RD\$	10.65	RD\$	2,662.50
51161620	Difenhidramina	Unidad	250	RD\$	13.29	RD\$	3,322.50
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	250	RD\$	15.00	RD\$	3,750.00
51171909	Omeprazol	Unidad	450	RD\$	20.00	RD\$	9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	107,682.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfombras antiestáticas	Adquisición de alfombras antiestáticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Brochure	Servicio de impresion de brochure	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios	Adquisición de mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados	Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalacion o mantenimiento o reparacion de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioning</i>	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de inspección de vehículos	Sevicios de inspección de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180105	Servicios de inspección de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de conserjería.	Servicio de Conserjería	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,650,000.00	RD\$ 2,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asesoría	Servicios de asesoría en diferentes áreas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 153,400.00	RD\$ 153,400.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 552,240.00	RD\$ 552,240.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,121,000.00	RD\$ 1,121,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 552,240.00	RD\$ 552,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,718,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios de capacitaciones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	35	RD\$ 2,500.00	RD\$ 87,500.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RD\$ 20,820.00	RD\$ 312,300.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RD\$ 10,839.00	RD\$ 162,585.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 8,850.00	RD\$ 26,550.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 8,850.00	RD\$ 44,250.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RD\$ 3,618.00	RD\$ 54,270.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	18	RD\$ 1,809.00	RD\$ 32,562.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$ 105,000.00	RD\$ 1,050,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	33	RD\$ 14,000.00	RD\$ 462,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	35	RD\$ 1,447.20	RD\$ 50,652.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	15	RD\$ 1,809.00	RD\$ 27,135.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,167,804.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de arrendamiento	Alquiler para la apertura de Punto GOB Aereopuerto Internacional de las Américas (L)	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 32,933,856.40	RD\$ 32,933,856.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,933,856.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas de ruedas	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
44121701	Boligraños	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,500.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hackaton y Ceentros de Excelencia	Servicio de montaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Servicios de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia VMware vSphere Foundation	Renovación Licencia VMware vSphere Foundation	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de certificados NORTIC	Servicio de Impresión Certificados NORTIC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Servicios de impresión	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	os de Capacitaciones en metodologías y tecnologías de IA en diferentes aplica	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 800,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedaje	ión de Hospedaje y Alquiler de Salones para las reuniones de coordinación y pr	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2025		Municipio	Distrito Nacional



	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 940,000.00	RD\$ 940,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 940,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Contratación de Servicios de Catering	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zafacones de metal	Adquisición zafacones de metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112204	Cubos metálicos	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acido ascórbico	Adquisición de ácido ascórbico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	100	RD\$ 15.60	RD\$ 1,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,560.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjeta para control de acceso	Adquisición de Tarjeta PVC de control de acceso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	150	RD\$ 95.00	RD\$ 14,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Adquisición de suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 190.00	RD\$ 76,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 240.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,400.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Adquisición de agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 80.00	RD\$ 400,000.00
50202310	Agua mineral	Caja	1200	RD\$ 450.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 940,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soluciones de almacenamiento	Adquisición de soluciones de almacenamiento	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 8,499,540.00	RD\$ 8,499,540.00
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 21,000,000.00	RD\$ 21,000,000.00
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 21,000,000.00	RD\$ 21,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,699,540.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Renovación Soporte y Mantenimiento SoftExpert Renovación de Soporte SLA SoftExpert	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	El Observatorio de Innovación y Hackathones y desafíos para la búsqueda de soluciones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones de las publicaciones	Servicio de Impresiones de las publicaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RD\$ 1,666.67	RD\$ 250,000.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Reuniones con usuarios para obtener feedback y ajustar los prototipos y Ciclo de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP



Capacitación RRHH	Servicios de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RD\$ 27,000.00	RD\$ 108,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	24	RD\$ 1,809.00	RD\$ 43,416.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,082,416.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación administrativa	cio de Capacitaciones en metodologías y tecnologías de IA en diferentes aplicac	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 800,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	300	RD\$ 14.21	RD\$ 4,263.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	100	RD\$ 15.60	RD\$ 1,560.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	300	RD\$ 57.64	RD\$ 17,292.00
51161805	Carbocisteína	Unidad	500	RD\$ 59.98	RD\$ 29,990.00
51161616	Betahistina	Unidad	200	RD\$ 22.10	RD\$ 4,420.00
51121703	Captopril	Unidad	200	RD\$ 34.50	RD\$ 6,900.00
51161606	Loratadina	Unidad	350	RD\$ 19.50	RD\$ 6,825.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	300	RD\$ 8.45	RD\$ 2,535.00
51161616	Betahistina	Unidad	250	RD\$ 10.65	RD\$ 2,662.50
51161620	Difenhidramina	Unidad	250	RD\$ 13.29	RD\$ 3,322.50
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	200	RD\$ 2.68	RD\$ 536.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	450	RD\$ 26.05	RD\$ 11,722.50
51171909	Omeprazol	Unidad	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,778.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias	Adquisición de licencias informáticas	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 7,200,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 52,500.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,910,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laptops para diseño y arquitectura	Adquisición de laptops	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	20	RD\$ 110,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Memorias SD	Adquisición de memorias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Memorias para cámaras de grabación	Adquisición de memorias para Cámara de grabación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipos	Alquiler de equipos de telecomunicacion Puntos GOB y sede principal	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 9,500,000.00	RD\$ 9,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios informáticos en el NAP del caribe / Nap Cloud/NAP Backup 35 TB/ACRONIS/ MRS Lite/Cross Cloud		Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 33,000,000.00	RD\$ 33,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio administración generadores eléctricos y mantenimiento de contratos de los proveedores que administran los generadores eléctricos y		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Adquisición de mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento sistema eléctrico	Servicio para el mantenimiento del sistema eléctrico del Centro de Datos del Es	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025	LUG DE EJEC CIÓN / ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sensores de detección de incendios	ensores de detección proactiva para incendios para el Centro de Datos del Esta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de transferencia automática	eléctricos, tipo sistema de transferencia automático (ATS) para el Centro de Da	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de arrendamiento	ara la apertura de Punto GOB San Francisco de Macorís, Puerto Plata y Punta C	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 32,933,856.40	RD\$ 32,933,856.40
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 32,933,856.40	RD\$ 32,933,856.40
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 32,933,856.40	RD\$ 32,933,856.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,801,569.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de streaming	de servicios de streaming y cobertura audiovisual para los eventos diversos de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Regletas eléctricas	Adquisición de regletas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121407	Strips de conexiones	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión digital	Servicios de impresión de certificados NORTIC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad promoción Puntos GOB	s impresos para promoción nuevos Puntos GOB y Banners tensados impresos e	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,740,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informáticas	ación y revocación de certificados digital y Adquisición del Servicios Cualificado	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 2,761,200.00	RD\$ 2,761,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,761,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de conceptualización de evento	de empresa para servicios de conceptualización, producción y transmisión del	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00





Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	495,394,783.31
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		145
CAPÍTULO		0221
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA	Tecnología de la Información y la Comunicación (OGTIC)	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	144,964,324.24
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	350,430,459.07
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	7,318,163.57
MIPYME MUJER	RD\$	2,811,365.12
NO MIPYME	RD\$	485,265,254.62
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,539,726.57
COMPRA MENOR	RD\$	34,781,387.62
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	60,024,126.47
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	379,084,565.60
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	5,204,977.05
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	2,000,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	9,760,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

